
 

 
- 1 - 

 

DODATEK ke KUPNÍ SMLOUVĚ 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

Evidenční číslo kupujícího: 4213/2020 
Evidenční číslo prodávajícího: RCJ-2020-Z169 

 
 
1. SMLUVNÍ STRANY 

KUPUJÍCÍ: 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489, DIČ:CZ62156489 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorka 

správce rozpočtu: Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor 

kontaktní osoba ve věcech technických: Bc. Jakub Olšar, Zastupující vedoucí - Oddělení koncových 

stanic (OIT CP), e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba pro převzetí dodávky: xxxxxxxxxxxxxxxx, Systémový integrátor - Zahradnická fakulta 

(MENDELU), e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 

Mendelova univerzita v Brně je veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „Kupující“) 

PRODÁVAJÍCÍ: 
AUTOCONT a.s. 
Sídlo/místo podnikáni: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
IČO: 04308697 
DIČ: CZ04308697 
Zastoupen: Petrem Konečným, na základě plné moci  
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu B, vložce 11012 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Korespondenční adresa: Sochorova 23, 616 00 Brno 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba pro reklamace věcí: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxxxxx,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 (dále jen „Prodávající“) 
 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které změna 
nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou 
doporučeného dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným elektronickým podpisem, v souladu 
se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení 
této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 



 

 
- 2 - 

 

 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU  

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 19. 11. 2020 (dále též „Dodatek č. 1“) 

je finanční narovnání, neboť při přípravě technické specifikace, byl součtový vzorec, který byl uveden 

v excelové tabulce, uveden nesprávně tak, že nezapočítával poslední položku, konkrétně SSD 512 GB 

M.2. Tuto chybu nezjistili v průběhu zadání dílčí zakázky v DNS ani dodavatelé ani zadavatel. 

Skutečnost, že je chyba v součtovém vzorci zjistil Prodávající při přípravě zboží na základě objednávky 

ze SAPu. 

Kupující pro úplnost uvádí, že ani nezapočítaná položka v technické specifikaci, by v případě řádného 

součtu všech položek neovlivnila pořadí nabídek. Nabídka účastníka C SYSTEM CZ a.s., IČO 

27675645, který se umístil jako druhý v pořadí, a jejíž součástí byla stejná excelová tabulka obsahující 

chybu součtového vzorce uvedenou výše, činila 50 091,00 Kč bez DPH, po započítání všech 

nabízených položek činila nabídková cena 51 540,00 Kč bez DPH. Jiné nabídky doručeny nebyly. 

Původní cena v kupní smlouvě: 

47 838,00 Kč bez DPH  

10 045,98 Kč DPH  

57 883,98 Kč včetně DPH  

 

Konečná cena včetně započítaného SSD 512 GB M.2: 

49 280,00 Kč bez DPH  

10 348,80 Kč DPH  

59 628,80 Kč včetně DPH 

Skutečná cena nabízeného zařízení je tedy o 1 442,- Kč bez DPH, vyšší, což představuje 3 % 

z nabídkové ceny. 

3. ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

Zadavatel při uzavírání Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 19. 11. 2020 postupoval v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, tzn. nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, když za podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky, a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní 

hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na dodávky. Změna závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku je ve výši 3 %, jedná se tedy o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, tedy změnu 

de minimis. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn., že veškeré úkony Prodávajícího a kupujícího 

učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto Dodatku a dále, že veškeré úkony Zhotovitele 

učiněné na základě pokynu Kupujícího před podpisem tohoto smluvního Dodatku č. 1, jsou úkony 



 

 
- 3 - 

 

 

provedenými v souladu s ustanoveními tohoto Dodatku č. 1 a ostatními ujednáními Smlouvy a jsou 

v plném rozsahu účinné a platné. 

Prodávající souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 19. 11. 2020 na profilu 

Kupujícího a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 ke smlouvě zajistí Kupující. 

Dodatek č. 1 se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v 

účinném znění (zákon o registru smluv) v registru smluv. 

 
 
V Brně       V Brně 
 
Za Kupující:      Za Prodávající: 
 
Jméno a příjmení, funkce:    Jméno a příjmení, funkce: 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,   Petr Konečný, na základě plné moci 
rektorka       ředitel RC 
Podpis:       Podpis: 
 
podepsal v zastoupení prof. Ing. Radim 
Farana, CSc., FEng., prorektor, na základě 
plné moci ze dne 13. 3. 2020 
 
…elektronicky podepsáno 18. 1. 2021…   …elektronicky podepsáno 11. 1. 2021… 
 
 
Ing. Libor Sádlík, DiS., 

správce rozpočtu 

Podpis:  
 
 
 
…elektronicky podepsáno 18. 1. 2021… 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-25T11:15:24+0100
	Ing. Klára Štiasna, Ph.D.




